ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

г. Псков	« »	 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Трасткапитал» (ОГРН 1037739987240, ИНН 7731500266, адрес: 386103, Республика Ингушетия, г. Назрань, тер. Центральный округ, ул. А. Оздоева, д. 5), в лице конкурсного управляющего Лесникова Владислава Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Ингушетия от 25.04.2025 (резолютивная часть) по делу № А18-202/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и	, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество:
Лот № 1:
-  Земельный участок, общей площадью 10 000 +/- 175кв.м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечениякосмической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешённого использования: под производство, кадастровый номер: 50:31:0010501:761, месторасположение: Московская область, Чеховский район, сельское поселение Стремиловское, в районе д. Сергеево.
-  Земельный участок, общей площадью 63 018 +/- 439кв.м., категория земель: земли промышленности, энергетики ,транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешённого использования: под производство, кадастровый номер: 50:31:0010501:763, месторасположение: Московская область, Чеховский район, сельское поселение Стремиловское в районе д.Сергеево.
1.2. Указанное в п. 1.1. Недвижимое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи земельного участка, выдан 14.02.2013, номер государственной регистрации 50-50-31/029/2013-167 и Договора Договор купли-продажи земельного участка, выдан 07.08.2013, номер государственной регистрации 50-50-31/059/2013-005, что подтверждается выпиской из ЕГРН на дату заключения настоящего Договора.
1.3. Недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное   в   п.   1.1.,   является   предметом   залога   в   пользу    АО "ТЭМБР-БАНК" (конкурсный управляющий АО "ТЭМБР-БАНК" – Государственная корпорация агентство по страхованию вкладов), который прекращается в результате продажи имущества на открытых торгах в ходе процедуры конкурсного производства ООО «Трасткапитал». Иные обременения и ограничения в отношении недвижимого имущества, если иное не установлено условиями настоящего Договора, также прекращаются в порядке и на условиях, предусмотренных действующим Законодательством.
1.4. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене имущества по лоту № 1, состоявшихся _______г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети Интернет: http://lot-online.ru/.
1.5. Покупатель настоящим заявляет, что внимательно изучил состояние Имущества, относящуюся к Имуществу документацию, все, связанные с приобретением Имущества, а также заключением и исполнением договора условия, и подтверждает, что никакие обстоятельства не могут служить основанием для уменьшения цены договора или отказа Покупателя полностью или частично от исполнения договора.
2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по Акту приёмки-передачи в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Передать Покупателю имеющиеся документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимость и, совместно с Покупателем, обратиться в регистрирующий орган с заявлением о государственной регистрации перехода права собственности.
2.1.4. Принять произведенную Покупателем оплату.
2.1.5. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами Акта.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить полную цену за приобретаемое имущество, указанную в разделе 3 настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть передаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию Имущества, принять его, подписав передаточный акт.

2.2.3. Представить документы, своими силами и за свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Стоимость Имущества, реализуемого в рамках настоящего договора составляет __________ (НДС не облагается).
3.2. Задаток в сумме ____________, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить Продавцу _________.
3.4. Оплата суммы, указанной в п. 3.3. Договора производится на счет Продавца, указанный в разделе 7, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.
3.5. Соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора. Неоплата Покупателем Имущества является существенным нарушением условий настоящего договора и является основанием для его расторжения в одностороннем порядке по инициативе Продавца.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному Акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно разделу 3 настоящего договора.
4.3. Подписание акта приема-передачи Имущества вне зависимости от места нахождения имущества осуществляется в порядке, установленном договором. Указанное условие не лишает участника торгов права на осмотр имущества должника в местах его фактического нахождения.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.п. 3.3, 3.4. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента письменного уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении имущества.
5.4. В указанных в п.п. 5.2., п.п. 5.3. случаях, ранее внесенный задаток, Покупателю не возвращается.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
· надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
· расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных условиях.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности решения споров
путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ.
6.6. Во всем ином, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр выдается Продавцу, второй экземпляр - Покупателю, третий экземпляр представляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

7. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Трасткапитал»

ОГРН 1037739987240, ИНН 7731500266, адрес: 386103, Республика Ингушетия,
г. Назрань, тер. Центральный округ,
ул. А. Оздоева, д. 5
Расчетный счет 40702810312010748342
ИНН 7731500266
КПП 060001001
Наименование банка получателя Филиал "Корпоративный" ПАО
"Совкомбанк"(г. Москва)
Корреспондентский счет 30101810445250000360
БИК 044525360

 	 В.В. Лесников

_______________/__________________/

Страница 1 из 4